1 ר' אהרנסון, הבארון והמושבות: ההתיישבות היהודית בארץ-ישראל בראשיתה 1882-1890, ירושלים 1990.

בשדות הופסקה כל שבע שנים בהתאם למצוות השמיטה' (עמ' 248) ולא היא. לפי היתר רבנים בחוץ לארץ, בניגוד לפסיקות רבני ארץ-ישראל, ציווה רוטשילד על מתיישביו לא לשבות בשנת השמיטה תרמ"ט (1888/9), היחידה בעשור הנדון בספר, ואף מנע את תמיכתו ממוכרת-בתיא, שהפרה את הצו.

אולי גרמה לטעות זו נטייתו של אהרנסון לכל אורך הספר לא לפרט את טיבם של הסכסוכים בין האיכרים לפקידות ולהזכירם כבודך אגב. אילו היה מתעכב על עניינים אלה ביתר פירוט היה מצטייר לפנינו גם פן אחר של רוטשילד: דמותו של אדון רם מעלה המשקיף מפסגתו על האיכרים כעל נתינים נחותי דרגה.